
【競争契約に関する情報】

令和6年3月分（公表日：令和6年4月30日）

工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の名

称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

1
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（6.0トン）

総括理事
新納 正之

令和6年3月1日
正栄食品工業株式会社
東京都台東区秋葉原5-
7

一般競争入札 - 9,682,966 - -

2
令和６年度欧州における畜産物
等の需給及び政策等に関する
専門的調査

理事
藤野 哲也

令和6年3月6日

SEGMAR RESEARCH合
同会社
東京都中央区八丁堀4-
11-7

一般競争入札
（総合評価方式）

- 7,480,000 - -

3

令和6年度における「野菜価格
安定対策事業に係る実務担当
者説明会資料」及び「野菜価格
安定事業の手引」の印刷製本
等業務

理事
津川 貴久

令和6年3月6日
株式会社丸井工文社
東京都世田谷区船橋５
丁目１番６号

一般競争入札 - 1,707,420 - -

4
契約指定野菜安定供給事業関
係システム保守等委託業務

理事
津川 貴久

令和6年3月6日

株式会社ニール
東京都豊島区東池袋1-
31-13ライオンズマンショ
ン東池袋第3-0501

一般競争入札 - 3,677,520 - -

5

令和６年度生乳取引数量等確
認事務支援システム（ＭＰＳ）保
守・運用支援等業務（クラウド管
理等含む。）

総括理事
新納 正之

令和6年3月7日

株式会社日本経営デー
タ・センター
東京都渋谷区千駄ヶ谷３
-11-8

一般競争入札 - 5,390,000 - －

6
デジタルフルカラー複合機の購
入及び保守

総括理事
森田 健児

令和6年3月8日

富士フイルムビジネスイ
ノベーションジャパン株
式会社
東京都江東区豊洲2-2-
1

一般競争入札 - 10,390,017 -
単価契約
品目ごとに個別単価

7

令和６年度独立行政法人農畜
産業振興機構が発行する情報
誌の印刷及び梱包・発送等

理事
藤野 哲也

令和6年3月11日
三鈴印刷株式会社
東京都千代田区神田神
保町２－３２－１

一般競争入札 - 24,205,236 - -

8
令和６年度コピー用紙の購入に
係る契約の締結について

総括理事
森田 健児

令和6年3月14日
西ノ宮株式会社
東京都千代田区内神田
1-14-5

一般競争入札 - 2,983,860 -
単価契約
品目ごとに個別単価



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の名

称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

9
令和６年度プリンター用リサイク
ルトナー等の購入に係る契約の
締結について

総括理事
森田 健児

令和6年3月14日
エネックス株式会社
福井県福井市花堂中2-
15-1

一般競争入札 - 1,053,657 -
単価契約
品目ごとに個別単価

10
サーバルーム附帯設備保守等
業務

総括理事
森田 健児

令和6年3月14日
富士古河E&C株式会社
神奈川県川崎市幸区堀
川町580番地

一般競争入札 - 5,082,000 - -

11 機構基幹LAN運用支援業務
総括理事
森田 健児

令和6年3月14日

京セラみらいエンビジョン
株式会社
東京都港区三田３－５－
１９住友不動産東京三田
ガーデンタワー

一般競争入札
（総合評価方式）

- 14,968,800 - -

12
令和６年度情報収集提供業務
に係る翻訳業務

理事
藤野 哲也

令和6年3月15日

株式会社日本翻訳セン
ター
東京都港区東麻布1-
10-12

一般競争入札
（総合評価方式）

- 2,737,570 -
単価契約
品目ごとに個別単価

13
肉豚交付金交付業務電算シス
テムの改修等業務

理事
藤島 博康

〔元契約日〕
令和5年12月28日

〔覚書締結日〕
令和6年3月15日

日本ソフトウエア株式会
社
東京都千代田区岩本町
1-10-3

一般競争入札 -
5,500,000

〔契約金額の変更
なし〕

- -

14
牛マルキン管理システムの無事
戻し機能追加等に係る改修業
務に関する契約

理事
藤島 博康

令和6年3月19日

(株)南日本情報処理セン
ター
鹿児島県鹿児島市東開
町4-104

一般競争入札
（総合評価方式）

- 52,800,000 - -

15
令和６年度小売店におけるバ
ター販売状況調査
（ＰＯＳ調査）

総括理事
新納 正之

令和6年3月19日

株式会社マーチャンダイ
ジング・オン
東京都新宿区高田馬場
4-9-9 13時ホールビル3
階

一般競争入札 - 2,035,000 - -

16
令和６年度中国の畜産物に関
する調査

理事
藤野 哲也

令和6年3月21日

株式会社日本能率協会
総合研究所
東京都港区芝公園3-1-
22

一般競争入札
（総合評価方式）

- 7,260,000 - -

17
令和６年度食肉小売価格調査
（専門店）事業

理事
藤島 博康

令和6年3月21日

一般社団法人食品需給
研究センター
東京都北区西ヶ原３－１
－１２

一般競争入札（総
合評価方式）

- 7,249,000 - -



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の名

称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

18
令和6年度における通勤手当管
理委託業務

総括理事
森田 健児

令和6年3月22日

ＭＨＣトリプルウィン株式
会社
東京都港区西新橋1-3-
1

一般競争入札 - 1,156,650 - -

19
令和６年度文房具等の購入に
係る契約の締結等について

総括理事
森田 健児

令和6年3月25日
株式会社モリイチ
東京都中央区京橋1-3-
2

一般競争入札 - 1,927,949 -
単価契約
品目ごとに個別単価

20
令和６年度タイの畜産物に関す
る調査

理事
藤野 哲也

令和6年3月25日

ＳＨＩＮＯＤＡ＆ＣＯ　Ｃｏｍ
ｐａｎｙ　Ｌｉｍｉｔｅｄ
334 Soi Lat Phrao
71(Sangkomsongkrawnua
1),

一般競争入札
（総合評価方式）

- 2,530,000 - -

21
ホエイ及び調製ホエイの同時契
約による買入れ及び輸入業務
委託（38.2トン）

総括理事
新納 正之

令和6年3月25日
日成共益株式会社
東京都千代田区神田美
土代町7

一般競争入札 - 11,345,400 - -

22
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（164.8トン）

総括理事
新納 正之

令和6年3月25日
正栄食品工業株式会社
東京都台東区秋葉原5-
7

一般競争入札 - 251,396,242 - -

23 ＰＭＯ・ＩＣＴ技術支援委託業務
総括理事
森田 健児

令和6年3月26日

特定非営利活動法人 ＩＴ
プロ技術者機構
さいたま市浦和区皇山
町３１－２

一般競争入札
（総合評価方式）

- 39,996,000 - -

24
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（351.8トン）

総括理事
新納 正之

令和6年3月26日
伊藤忠商事株式会社
東京都港区北青山2-5-
1

一般競争入札 - 562,364,208 - -

25
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（403.2トン）

総括理事
新納 正之

令和6年3月26日

フォンテラジャパン株式
会社
東京都港区港南2-16-2
太陽生命品川ビル25階

一般競争入札 - 614,283,264 - -

26
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（56.2トン）

総括理事
新納 正之

令和6年3月26日

株式会社ラクト・ジャパン
東京都中央区日本橋2-
11-2太陽生命日本橋ﾋﾞﾙ
22F

一般競争入札 - 80,091,047 - -



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の名

称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

27
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（24.0トン）

総括理事
新納 正之

令和6年3月26日

グローバルウォーク株式
会社
神奈川県横浜市旭区四
季美台15-1

一般競争入札 - 59,304,960 - -

28
令和６年度小売店におけるバ
ター販売状況調査（陳列状況調
査）

総括理事
新納 正之

令和6年3月26日
株式会社mitoriz
東京都港区赤坂3-5-2
サンヨー赤坂ビル5階

一般競争入札
（総合評価方式）

- 5,280,000 - -

29
特産業務関係システムの仮想
化基盤等に係る保守・運用支援
等委託業務

理事
得田 啓史

令和6年3月26日
NECネクサソリューション
ズ株式会社
東京都港区芝3-23-1

一般競争入札
（総合評価方式）

- 9,504,000 - -

30
令和６年度加糖調製品等の用
途別消費動向に関する調査

理事
得田 啓史

令和6年3月27日
株式会社富士経済
東京都中央区日本橋3-
9-1

一般競争入札
（総合評価方式）

- 13,200,000 - -

31
令和６年度野菜の需給及び価
格の予測情報の調達

理事
津川 貴久

令和6年3月28日
（一財）日本気象協会
東京都豊島区東池袋
３－１－１

一般競争入札
（総合評価方式）

- 6,600,000 - -

32
令和５年度米国・カナダの畜産
物等に関する専門的調査

理事
藤野 哲也

令和6年3月29日

World perspective Inc.
2001,North Adams
Street Suite 1019
Arilington,VA 22201 US

一般競争入札
（総合評価方式）

- 7,781,613 - -

33

令和６年度肉用子牛生産者補
給金制度新統一電算システム
に係るヘルプデスク業務及び運
用支援等委託業務

理事
藤島 博康

令和6年3月29日

株式会社日本経営デー
タ・センター
東京都渋谷区千駄ヶ谷
三丁目１１番８号

一般競争入札
（総合評価方式）

- 12,526,800 - -

34
肉豚交付金交付業務電算シス
テムに係る運用支援等委託業
務

理事
藤島 博康

令和6年3月29日

株式会社日本経営デー
タ・センター
東京都渋谷区千駄ヶ谷
三丁目１１番８号

一般競争入札
（総合評価方式）

- 6,864,000 - -

35
生産者交付金交付システムの
保守・運用支援等委託業務

理事
得田 啓史

令和6年3月29日
株式会社セック
東京都世田谷区用賀4-
10-1

一般競争入札
（総合評価方式）

- 4,752,000 - -



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の名

称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

36
令和６年度カナダの畜産物等に
関する情報収集（月次）

理事
藤野 哲也

令和6年3月31日

SEGMAR RESEARCH合
同会社
東京都中央区八丁堀4-
11-7

一般競争入札
（総合評価方式）

- 2,750,000 - -

37
令和６年度メキシコの畜産物等
に関する情報収集（月次）

理事
藤野 哲也

令和6年3月31日

SEGMAR RESEARCH合
同会社
東京都中央区八丁堀4-
11-7

一般競争入札
（総合評価方式）

- 2,750,000 - -


	競争契約様式(令和5年3月分公表様式）

